
 

 

 

 

 

 

 

 

- Albo on line  

 - In Amministrazione Trasparente  
- Sito  

DECRETO n. 28 

Oggetto: Decreto attivazione della procedura presentazione istanze con i relativi criteri per l’individuazione 

dei docenti posto comune e di sostegno scuola dell'infanzia e scuola primaria I.C. di Caselette a.s. 2024-2025.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n. 131, “Regolamento per il Conferimento di supplenze al personale 

docente ed educativo, ai sensi dell’art. 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, “Regolamento recante norme sulle modalità di 

conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, ai sensi dell’art. 4 della Legge 3 

maggio 1999, n. 124”;  

VISTO l’O.M. n. 88 del 16/05/2024, avente ad oggetto “procedure e aggiornamento delle graduatorie provinciali 

e di Istituto di cui all’Art. 4, comma 6 bis e 6 ter, della Legge n. 124 del 3 maggio 1999 e conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO l’art. 13, comma 23, dell’O.M. n. 88/2024; 

VISTA  la C.M. n. 115135 del 25/07/2024, “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia 

di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”;  

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di provvedere alla stipula di 

contratti di lavoro a tempo determinato con personale, inclusi i posti di sostegno, che si è reso disponibile;  

TENUTO CONTO dell’Introduzione della Procedura di “Interpello” (art 13, comma 23, OM n. 88/2024) per cui, in 

caso di esaurimento delle graduatorie di istituto, le scuole pubblicano sul proprio sito istituzionale specifici avvisi 

finalizzati al reclutamento di docenti forniti dell’abilitazione – per i posti di sostegno, della relativa specializzazione 

per l’insegnamento agli alunni disabili – o, in subordine, del titolo di studio; 

TENUTO CONTO della necessità di gestire in modo agevole e celere e di provvedere alla copertura dei posti vacanti 

e di creare una banca dati di facile e chiara lettura;  





DECRETA  

ART. 1  
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.  

ART. 2 - MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA DI INTERPELLO 

Le seguenti modalità di presentazione dell’istanza per rispondere all’interpello: 

●  le candidature  all’avviso di interpello per il conferimento di incarichi di supplenza personale docente di posto 

comune e sostegno nella scuola dell'infanzia e nella scuola primaria per l’a.s. 2024-2025 dovranno pervenire 

esclusivamente tramite la compilazione del format on-line attraverso il link presente sull’home page del sito dell’I.C. 

di Caselette https://madinterpello.portaleargo.it/index.html#/, al fine di conferire incarichi di supplenza su posti 

vacanti e disponibili e per supplenze brevi e saltuarie che dovessero verificarsi nel corso dell’anno scolastico, relative 

alle stesse classi di concorso; 

● Il presente avviso di interpello è inviato all’Ufficio scolastico territorialmente competente di Torino, che provvede 

alla pubblicazione sul proprio sito in un’apposita sezione e per i relativi adempimenti di propria competenza; 

● le istanze pervenute saranno esclusivamente utilizzate per posti disponibili esplicitati all’ interno dell’avviso di 

interpello;  

● non saranno accettate domande pervenute in altra modalità (PEO, PEC, consegna mezzo posta ordinaria, 

raccomandata o a mano) o pervenute oltre la data indicata nell’avviso di interpello pubblicato;  

● a seguito di individuazione dell’aspirante/i , lo stesso/gli stessi sarà contattati dalla scuola per la stipula del 

contratto. 
 

ART. 3 - CRITERI SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA  
 
Nella scelta dei candidati per i posti disponibili posto comune scuola dell’infanzia AAAA e scuola primaria EEEE - 
EEIL - EEEM  tramite interpello sono utilizzati in ordine progressivo i seguenti criteri: 

1. Possesso dello specifico titolo di accesso richiesto dalla normativa vigente (diploma magistrale ante 

2002); 

2. Possesso della Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione, frequenza al secondo e al terzo anno di 

scienze della formazione primaria. In assenza di candidati con il titolo succitato, in via residuale ed in 

ultima istanza, possesso titolo affine alla cattedra da conferire.  

3. Possesso della Laurea Triennale in Lingua e Letterature straniere e culture moderne con lingua inglese  

se si concorre per il posto per la cattedra di inglese EEIL (criterio prioritario). 

4. Possesso della Laurea Triennale in scienze delle attività motorie e sportive se si concorre per il posto per 

la cattedra di educazione motoria EEEM (criterio prioritario). 

5. Positiva Esperienza professionale precedente come docente nell’Istituzione scolastica nello stesso 

indirizzo; 

6. Esperienza professionale precedente come docente in altre  Istituzioni scolastiche nello stesso indirizzo;  

7. Master di I e/o di II Livello nell’ambito dell’insegnamento ed afferenti la tipologia dell’incarico; 

https://madinterpello.portaleargo.it/index.html#/


8. Corsi di formazione afferenti la tipologia di incarico. 
 

ART. 4- CRITERI PROFILO DI DOCENTE POSTO SOSTEGNO  
 
Nella scelta dei candidati per i posti disponibili posti sostegno scuola dell’infanzia e ADAA e scuola primaria ADEE  
tramite interpello sono utilizzati in ordine progressivo i seguenti criteri: 

1. Possesso dello specifico titolo di accesso richiesto dalla normativa vigente;  

2. Possesso di altri titoli pertinenti ai posti disponibili: 

3.  frequenza al secondo e al terzo anno di scienze della formazione primaria. 

4. diploma di laurea in psicologia, diploma di laurea in scienze dell’educazione, diploma di laurea in terapista 

della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva, In assenza di candidati con i titoli succitati, in via residuale 

ed in ultima istanza, possesso di ulteriori titoli affini valutabili 

5. Pregressa esperienza professionale in continuità come docente nella stessa Istituzione scolastica 

(criterio prioritario in caso di nomina anche annuale su posto di sostegno); 

6. Esperienza professionale precedente come docente in altre Istituzioni scolastiche;  

7. Frequenza nel corrente anno scolastico del percorso universitario di tirocinio formativo attivo per le 

attività di sostegno; 

8. Master di I e/o di II Livello nell’ambito dell’insegnamento ed afferenti la tipologia dell’incarico; 

9. Corsi di formazione afferenti la tipologia di incarico riconosciuti a livello ministeriale. 
 

Art. 5 - ULTERIORI INFORMAZIONI 

 La compilazione del modulo di istanza di partecipazione al presente interpello avviene secondo le disposizioni 

previste dal D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa”.  

In particolare:  

- I dati riportati dall’ aspirante assumono il valore di dichiarazioni sostitutive di certificazione rese ai sensi 

dell’articolo 46; vigono, al riguardo, le disposizioni di cui all’articolo 76 che prevedono conseguenze di carattere 

amministrativo e penale per l’aspirante che rilasci dichiarazioni non corrispondenti a verità.  

- Ai sensi dell’articolo 39 la sottoscrizione del modulo di domanda non è soggetta ad autenticazione. 

- In occasione del conseguimento, da parte dell’aspirante, del rapporto di lavoro a tempo determinato, i competenti 

uffici dell’amministrazione scolastica dispongono gli adeguati controlli sulle dichiarazioni rese dall’aspirante 

secondo quanto previsto dagli articoli 71 e 72.  

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito dell’Istituzione scolastica dell’ IC CASELETTE, sezione 

all’albo on line e Amministrazione Trasparente.  

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Dottoressa Giovanna D’Ettore  
                Il documento è firmato digitalmente  

       

 


		2024-09-17T11:51:23+0200
	GIOVANNA D'ETTORE




